ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

2-го созыва

(сорок девятая сессия)

Решение № 434

   г.Прокопьевск

             24.12.2002

Об утверждении Положения о Почетном жителе города Прокопьевска
На основании статьи 6 Устава города Прокопьевска,

Городской  Совет  депутатов  Решил:

1. Утвердить Положение о Почетном жителе города Прокопьевска (приложение № 1).

2. Считать утратившими силу решения городского Совета депутатов от 13.08.1999 г. № 43 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине города Прокопьевска», от 23.11.2001 г. № 302 «О внесении изменений в Положение о Почетном гражданине города Прокопьевска, утвержденное решением городского Совета депутатов № 43 от 13.08.99 года».

3. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городского Совета депутатов по местному самоуправлению (Вальтер Н.П.)

  Председатель городского

        Совета депутатов                                                          Т.Тарасова

 Глава города Прокопьевска                                                В.Гаранин

Приложение № 1 к решению городского Совета депутатов

от 24.12.2002 № 434

Положение

о Почетном жителе города Прокопьевска

1. Звание «Почетный житель города Прокопьевска» присваивается при жизни или посмертно и является высшим знаком признательности жителей города лицу, внесшему выдающийся вклад в развитие города Прокопьевска, Кемеровской области и Российской Федерации.

2. Звание «Почетный житель города Прокопьевска» может присваиваться в связи с праздничными днями, профессиональными праздниками, памятными датами.

3. Учредить Почетному жителю города Прокопьевска следующие знаки отличия:

- атласная лента шириной 12 см голубого цвета, внизу с красной полосой, с изображением герба города Прокопьевска и надписью «Почетный житель города Прокопьевска» (лента одевается через левое плечо);

- диплом «Почетный житель города Прокопьевска».

4. Звание «Почетный житель города Прокопьевска» присваивается решением городского Совета депутатов:

· по представлению Главы города Прокопьевска;

· по ходатайству коллективов предприятий, учреждений и общественных организаций;

· по представлению городского Совета депутатов.

5. Имена почетных жителей города Прокопьевска заносятся в специальную книгу «Почетный житель города Прокопьевска», которая заполняется в двух экземплярах, один из которых хранится в Администрации города Прокопьевска, а другой – в краеведческом музее.

6. Решение городского Совета депутатов о присвоении звания «Почетный житель города Прокопьевска» опубликовывается в средствах массовой информации. Свидетельство о присвоении звания вручается гражданину или его родственникам.

7. На площади Победы города Прокопьевска, на обелиске (стеле), наносится надпись с именем Почетного жителя города Прокопьевска.

  Председатель городского

        Совета депутатов                                                          Т.Тарасова